
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림휴양과

정책: 녹지관리

단위: 녹지조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 산림휴양과

산림휴양과 19,887,150 17,029,885 2,857,265

국 4,983,540 4,066,338 917,202

균 1,666,229 1,700,229 △34,000

도 2,045,041 1,830,082 214,959

군 11,192,340 9,433,236 1,759,104

녹지관리 6,069,565 5,925,893 143,672

국 1,295,254 1,251,858 43,396

균 708,000 752,000 △44,000

도 1,065,770 1,063,818 1,952

군 3,000,541 2,858,217 142,324

녹지조성 2,236,980 2,105,100 131,880

국 50,000 0 50,000

균 48,000 92,000 △44,000

도 691,782 695,000 △3,218

군 1,447,198 1,318,100 129,098

녹지조성 589,100 489,100 100,000

401 시설비및부대비 560,000 460,000 100,000

01 시설비 560,000 460,000 100,000

○ 칡덩굴 제거 및 도로변 가로수 관리

350,000 250,000 100,000350,000,000원

나무은행(균특) 60,000 115,000 △55,000

균 48,000 92,000 △44,000

군 12,000 23,000 △11,000

401 시설비및부대비 45,000 100,000 △55,000

균 36,000 80,000 △44,000

군 9,000 20,000 △11,000

01 시설비 45,000 100,000 △55,000

○ 나무은행 운영 45,000 100,000 △55,00045,000,000원

균 36,000 80,000 △44,000

군 9,000 20,000 △11,000

나라꽃 무궁화 육성관리(도비) 0 100,000 △100,000

도 0 50,000 △50,000

군 0 50,000 △50,000

401 시설비및부대비 0 100,000 △100,000

도 0 50,000 △50,000

군 0 50,000 △50,000

01 시설비 0 100,000 △100,000

○ 나라꽃 무궁화 육성관리 0 100,000 △100,0000원

도 0 50,000 △50,000

군 0 50,000 △50,000

숲속의 전남 만들기(도비) 305,000 290,000 15,000

도 160,000 145,000 15,000

군 145,000 145,000 0

202 여비 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000
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부서: 산림휴양과

정책: 녹지관리

단위: 녹지조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 10,000 0 10,000

○ 2018년 에코푸른숲 전남 만들기 상사업비

10,000 0 10,00010,000,000원

도 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 295,000 290,000 5,000

도 150,000 145,000 5,000

군 145,000 145,000 0

01 시설비 295,000 290,000 5,000

○ 2018년 에코푸른숲 전남 만들기 상사업비

5,000 0 5,0005,000,000원

도 5,000 0 5,000

나라꽃 무궁화동산 조성(국비) 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○ 무궁화 동산 조성사업 100,000 0 100,000100,000,000원*1개소

국 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

전남임업인 한마음대회 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

04 민간행사사업보조 60,000 0 60,000

○ 전남임업인 한마음대회 행사 지원

60,000 0 60,00060,000,000원*1식

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

전문임업인 임업신문 보급 11,880 0 11,880

도 1,782 0 1,782

군 10,098 0 10,098

201 일반운영비 11,880 0 11,880

도 1,782 0 1,782

군 10,098 0 10,098

01 사무관리비 11,880 0 11,880

○ 전문임업인 임업신문 보급

11,880 0 11,88011,880,000원*1식

도 1,782 0 1,782

군 10,098 0 10,098

녹지생태 조성 1,368,696 1,356,904 11,792

국 11,848 18,452 △6,604

균 660,000 660,000 0
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부서: 산림휴양과

정책: 녹지관리

단위: 녹지생태 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 5,170 0 5,170

군 691,678 678,452 13,226

산림서비스도우미(국비) 20,296 36,904 △16,608

국 10,148 18,452 △8,304

군 10,148 18,452 △8,304

101 인건비 20,296 36,904 △16,608

국 10,148 18,452 △8,304

군 10,148 18,452 △8,304

04 기간제근로자등보수 20,296 36,904 △16,608

○ 도시녹지관리원 20,296 18,452 1,84420,296,000원*1명

국 10,148 9,226 922

군 10,148 9,226 922

○ 수목원 코디네이터 0 18,452 △18,4520원*1명

국 0 9,226 △9,226

군 0 9,226 △9,226

민간정원 보완사업 25,000 0 25,000

도 5,000 0 5,000

군 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 25,000 0 25,000

도 5,000 0 5,000

군 20,000 0 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 25,000 0 25,000

○ 민간정원 보완사업 25,000 0 25,00025,000,000원*1개소

도 5,000 0 5,000

군 20,000 0 20,000

정원전문가 양성교육 3,400 0 3,400

국 1,700 0 1,700

도 170 0 170

군 1,530 0 1,530

301 일반보상금 3,400 0 3,400

국 1,700 0 1,700

도 170 0 170

군 1,530 0 1,530

09 행사실비보상금 3,400 0 3,400

○ 정원전문가 양성교육비 3,400 0 3,400680,000원*5명

국 1,700 0 1,700

도 170 0 170

군 1,530 0 1,530

산림보호 1,499,802 1,485,529 14,273

국 465,125 452,928 12,197

균 100,000 90,000 10,000

도 161,051 165,300 △4,249

군 773,626 777,301 △3,675

산불방지대책 898,456 897,860 596

국 279,913 279,913 0

도 125,976 125,976 0

군 492,567 491,971 596
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부서: 산림휴양과

정책: 산림보호

단위: 산불방지대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산불방지대책(국가직접지원) 103,961 103,365 596

308 자치단체등이전 103,961 103,365 596

07 자치단체간부담금 103,961 103,365 596

○ 산불진화 헬기임차 부담금 99,996 99,400 59699,996,000원

산림병해충방제 223,194 237,517 △14,323

국 145,986 133,789 12,197

도 24,275 30,924 △6,649

군 52,933 72,804 △19,871

일반병해충방제(국비) 196,310 212,534 △16,224

국 132,545 121,298 11,247

도 20,242 27,176 △6,934

군 43,523 64,060 △20,537

206 재료비 11,870 21,891 △10,021

국 5,975 10,985 △5,010

도 1,428 3,272 △1,844

군 4,467 7,634 △3,167

01 재료비 11,870 21,891 △10,021

○ 돌발해충방제 약품비(15ha) 1,846 1,845 11,846,000원

국 963 962 1

도 225 265 △40

군 658 618 40

○ 생활권 병해충방제 10,024 20,046 △10,02210,024,000원

국 5,012 10,023 △5,011

도 1,203 3,007 △1,804

군 3,809 7,016 △3,207

401 시설비및부대비 184,440 190,643 △6,203

국 126,570 110,313 16,257

도 18,814 23,904 △5,090

군 39,056 56,426 △17,370

01 시설비 183,240 189,443 △6,203

○ 솔껍질깍지벌레 나무주사(26ha)

164,700 61,628 103,072164,700,000원

국 114,508 42,518 71,990

도 16,410 5,538 10,872

군 33,782 13,572 20,210

○ 해안가 종합방제(1.5개소) 0 100,000 △100,0000원

국 0 50,000 △50,000

도 0 15,000 △15,000

군 0 35,000 △35,000

○ 솔잎혹파리 나무주사(30ha) 18,540 27,815 △9,27518,540,000원

국 11,462 17,195 △5,733

도 2,224 3,186 △962

군 4,854 7,434 △2,580

산림재해일자리 장기(산림병해충예찰방제단)경상(국

비)

21,867 20,462 1,405

국 10,934 10,231 703

도 3,280 3,069 211
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부서: 산림휴양과

정책: 산림보호

단위: 산림병해충방제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 7,653 7,162 491

101 인건비 21,867 20,462 1,405

국 10,934 10,231 703

도 3,280 3,069 211

군 7,653 7,162 491

04 기간제근로자등보수 21,867 20,462 1,405

○ 산림병해충예찰방제단 21,867 20,462 1,40521,867,000원*1명

국 10,934 10,231 703

도 3,280 3,069 211

군 7,653 7,162 491

산림재해일자리 장기(산림병해충예찰방제단)자본(국

비)

1,266 770 496

국 632 385 247

도 190 116 74

군 444 269 175

405 자산취득비 1,266 770 496

국 632 385 247

도 190 116 74

군 444 269 175

01 자산및물품취득비 1,266 770 496

○ 산림병해충 예찰장비 1,266 770 4961,266,000원

국 632 385 247

도 190 116 74

군 444 269 175

보호수 및 노거수 정비 76,000 68,000 8,000

도 10,800 8,400 2,400

군 65,200 59,600 5,600

보호수 정비(도비) 36,000 28,000 8,000

도 10,800 8,400 2,400

군 25,200 19,600 5,600

401 시설비및부대비 36,000 28,000 8,000

도 10,800 8,400 2,400

군 25,200 19,600 5,600

01 시설비 36,000 28,000 8,000

○ 보호수 생육기능증진 및 환경개선(7본)

36,000 28,000 8,00036,000,000원

도 10,800 8,400 2,400

군 25,200 19,600 5,600

주요명산관리 272,152 252,152 20,000

국 9,226 9,226 0

균 100,000 90,000 10,000

군 162,926 152,926 10,000

숲길조성관리(균특) 200,000 180,000 20,000

균 100,000 90,000 10,000

군 100,000 90,000 10,000

401 시설비및부대비 200,000 180,000 20,000

균 100,000 90,000 10,000
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부서: 산림휴양과

정책: 산림보호

단위: 주요명산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 100,000 90,000 10,000

01 시설비 198,740 178,740 20,000

○ 주요명산 등산로정비 198,740 178,740 20,000198,740,000원

균 99,370 89,370 10,000

군 99,370 89,370 10,000

임산자원 5,310,170 4,139,370 1,170,800

국 2,125,872 1,330,572 795,300

균 848,229 848,229 0

도 443,075 240,789 202,286

군 1,892,994 1,719,780 173,214

임도 1,094,121 1,072,721 21,400

균 748,229 748,229 0

도 32,636 0 32,636

군 313,256 324,492 △11,236

임도시설(생활계정)(지자체자본)(균특) 1,070,298 1,068,898 1,400

균 748,229 748,229 0

도 32,636 0 32,636

군 289,433 320,669 △31,236

101 인건비 17,000 15,600 1,400

균 10,920 10,920 0

도 495 0 495

군 5,585 4,680 905

04 기간제근로자등보수 17,000 15,600 1,400

○ 임도관리원 17,000 15,600 1,4008,500,000원*2명

균 10,920 10,920 0

도 495 0 495

군 5,585 4,680 905

401 시설비및부대비 1,053,298 1,053,298 0

균 737,309 737,309 0

도 32,141 0 32,141

군 283,848 315,989 △32,141

01 시설비 1,028,298 1,028,298 0

○ 임도신설(5km) 1,028,298 1,028,298 01,028,298,000원

균 719,809 719,809 0

도 31,391 0 31,391

군 277,098 308,489 △31,391

02 감리비 20,000 20,000 0

○ 감리비 20,000 20,000 020,000,000원

균 14,000 14,000 0

도 600 0 600

군 5,400 6,000 △600

03 시설부대비 5,000 5,000 0

○ 시설부대비 5,000 5,000 05,000,000원

균 3,500 3,500 0

도 150 0 150

군 1,350 1,500 △150

임도유지보수 23,823 3,823 20,000
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부서: 산림휴양과

정책: 임산자원

단위: 임도 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○ 유치 작업임도 유지보수(20km)

20,000 0 20,00020,000,000원

휴양시설 관리 260,600 250,600 10,000

균 100,000 100,000 0

도 30,000 30,000 0

군 130,600 120,600 10,000

산림휴양시설관리 60,600 50,600 10,000

401 시설비및부대비 30,000 20,000 10,000

01 시설비 30,000 20,000 10,000

○ 유치자연휴양림 등산로 정비 10,000 0 10,00010,000,000원

사방 2,416,753 1,285,753 1,131,000

국 1,674,814 883,114 791,700

도 356,965 187,315 169,650

군 384,974 215,324 169,650

사방사업(국비) 2,378,233 1,247,233 1,131,000

국 1,664,302 872,602 791,700

도 356,965 187,315 169,650

군 356,966 187,316 169,650

401 시설비및부대비 2,378,233 1,247,233 1,131,000

국 1,664,302 872,602 791,700

도 356,965 187,315 169,650

군 356,966 187,316 169,650

01 시설비 2,333,233 1,222,233 1,111,000

○ 사방댐 계류보전(4개소) 2,333,233 1,222,233 1,111,0002,333,233,000원

국 1,632,802 855,102 777,700

도 350,215 183,565 166,650

군 350,216 183,566 166,650

02 감리비 40,000 20,000 20,000

○ 감리비 40,000 20,000 20,00040,000,000원

국 28,000 14,000 14,000

도 6,000 3,000 3,000

군 6,000 3,000 3,000

산림소득 1,538,696 1,530,296 8,400

국 451,058 447,458 3,600

도 23,474 23,474 0

군 1,064,164 1,059,364 4,800

산림소득증대 기반조성 635,380 635,380 0

307 민간이전 365,000 415,000 △50,000

02 민간경상사업보조 365,000 415,000 △50,000

○ 표고종균 지원사업 350,000 400,000 △50,000700,000본*500원

402 민간자본이전 166,000 116,000 50,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 166,000 116,000 50,000
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부서: 산림휴양과

정책: 임산자원

단위: 산림소득 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 임산물저장시설(건조기,저온저장고,슬라이스

기) 100,000 50,000 50,000100,000,000원

목재펠릿보일러 보급(국비) 8,400 0 8,400

국 3,600 0 3,600

군 4,800 0 4,800

402 민간자본이전 8,400 0 8,400

국 3,600 0 3,600

군 4,800 0 4,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 8,400 0 8,400

○ 주택용 펠릿보일러보급사업

8,400 0 8,4001식*8,400,000원

국 3,600 0 3,600

군 4,800 0 4,800

지역연구기관 육성 1,155,300 855,300 300,000

지역연구기관 육성 1,155,300 855,300 300,000

장흥군 버섯산업육성 1,100,000 800,000 300,000

306 출연금 1,100,000 800,000 300,000

01 출연금 1,100,000 800,000 300,000

○ 북부권역 신규 소득작물(목이버섯) 육성

50,000 0 50,000

○ 대한민국 산림문화 박람회 참가

50,000 0 50,000

○ 원목표고 종균 자동접종 시범사업

200,000 0 200,000

50,000,000원

50,000,000원

200,000,000원

우드랜드 3,078,262 1,948,150 1,130,112

국 93,648 66,000 27,648

균 10,000 10,000 0

도 13,800 3,600 10,200

군 2,960,814 1,868,550 1,092,264

우드랜드 조성관리 2,712,770 1,719,150 993,620

국 93,648 66,000 27,648

균 10,000 10,000 0

도 4,200 3,600 600

군 2,604,922 1,639,550 965,372

우드랜드관리 2,147,666 1,270,742 876,924

101 인건비 852,224 410,000 442,224

04 기간제근로자등보수 852,224 410,000 442,224

○ 우드랜드 펜션청소, 주차, 관리실 등

780,224 400,000 380,224

○ 우드랜드 관리실 숙직 근무자

72,000 10,000 62,000

66,800원*365일*32명

3,000,000원*12월*2명

201 일반운영비 500,942 383,242 117,700

01 사무관리비 216,192 164,492 51,700

○ 우드랜드 펜션 입구 토지 임차료

30,000 0 30,00030,000,000원*1식
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부서: 산림휴양과

정책: 우드랜드

단위: 우드랜드 조성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 우드랜드 근무 현장 작업복 7,500 0 7,500

○ 홈페이지 유지 관리 및 대행수수료

6,000 0 6,000

○ 우드랜드 정수기 비데 등 렌탈료

7,000 0 7,000

○ 우든밸리 소방안전검사 수수료

7,200 6,000 1,200

150,000원*50벌

500,000원*12월

7,000,000원*1식

600,000원*12월

02 공공운영비 263,250 197,250 66,000

○ 개인하수처리시설 오물수거료

4,000 3,000 1,000

○ 냉난방기 시설 유지비 15,000 0 15,000

○ 난방보일러 유지비 1,800 0 1,800

○ 수목관리, 제설 장비 유류구입

7,000 0 7,000

○ 상수도 요금 및 물이용부담금

48,000 12,000 36,000

○ 가로등 시설관리 유지비 5,200 0 5,200

2,000,000원*2회

150,000원*100대

100,000원*18대

7,000,000원*1식

4,000,000원*12월

50,000원*104개

206 재료비 111,000 56,000 55,000

01 재료비 111,000 56,000 55,000

○ 시설물 긴급수선 재료구입 30,000 0 30,000

○ 계절별 초화류 구입 20,000 0 20,000

○ 수목관리 퇴비, 방제약제 구입

5,000 0 5,000

5,000,000원*6회

10,000,000원*2회

2,500,000원*2회

401 시설비및부대비 637,000 375,000 262,000

01 시설비 637,000 375,000 262,000

○ 전시관 소방 물탱크 교체

20,000 0 20,000

○ 우드랜드 CCTV 보완사업 50,000 0 50,000

○ 우드랜드 숙박시설 친환경 보일러 교체

10,000 0 10,000

○ 우드랜드 안내판(입구, 소금집) 설치

7,000 0 7,000

○ 우드랜드 연접필지 토지매입비

100,000 0 100,000

○ 음이온폭포 보수 5,000 0 5,000

○ 공중화장실 설치 70,000 0 70,000

10,000,000원*2개소

50,000,000원*1식

1,000,000원*10개소

7,000,000원*1식

100,000,000원

5,000,000원*1식

70,000,000원

산림서비스도우미(숲해설가)(국비) 50,000 60,000 △10,000

국 25,000 30,000 △5,000

군 25,000 30,000 △5,000

307 민간이전 50,000 60,000 △10,000

국 25,000 30,000 △5,000

군 25,000 30,000 △5,000

05 민간위탁금 50,000 60,000 △10,000

○ 숲해설가 50,000 60,000 △10,00025,000,000원*2명

국 25,000 30,000 △5,000
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부서: 산림휴양과

정책: 우드랜드

단위: 우드랜드 조성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 25,000 30,000 △5,000

치유의 숲 49,500 19,500 30,000

101 인건비 29,000 0 29,000

04 기간제근로자등보수 29,000 0 29,000

○ 산림치유 지도사 운영

29,000 0 29,0002,900,000원*10월*1명

301 일반보상금 1,000 0 1,000

09 행사실비보상금 1,000 0 1,000

○ 직무교육 및 세미나 참석 1,000 0 1,000200,000원*5회

치유의 숲 운영(국비) 92,000 72,000 20,000

국 46,000 36,000 10,000

군 46,000 36,000 10,000

307 민간이전 92,000 72,000 20,000

국 46,000 36,000 10,000

군 46,000 36,000 10,000

05 민간위탁금 92,000 72,000 20,000

○ 산림치유지도사 92,000 72,000 20,00023,000,000원*4명

국 46,000 36,000 10,000

군 46,000 36,000 10,000

유아 숲체험 운영(도비) 14,000 12,000 2,000

도 4,200 3,600 600

군 9,800 8,400 1,400

101 인건비 14,000 12,000 2,000

도 4,200 3,600 600

군 9,800 8,400 1,400

04 기간제근로자등보수 14,000 12,000 2,000

○ 유아숲체험지도사 14,000 12,000 2,00014,000,000원*1명

도 4,200 3,600 600

군 9,800 8,400 1,400

천문과학관 운영 289,808 264,908 24,900

201 일반운영비 112,008 109,508 2,500

01 사무관리비 32,576 30,076 2,500

○ 천문과학관 관리 급량비 2,500 0 2,5002,500,000원

202 여비 2,400 0 2,400

01 국내여비 2,400 0 2,400

○ 천문과학관 협의회 등 참석 여비

2,400 0 2,400200,000원*4회*3명

401 시설비및부대비 70,000 50,000 20,000

01 시설비 70,000 50,000 20,000

○ 천문과학관 시설개선 등 20,000 0 20,00020,000,000원*1식

농촌테마공원조성사업 4,500 0 4,500

201 일반운영비 3,000 0 3,000
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부서: 산림휴양과

정책: 우드랜드

단위: 우드랜드 조성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○ 심사위원 수당 3,000 0 3,000200,000원*3회*5명

301 일반보상금 1,500 0 1,500

09 행사실비보상금 1,500 0 1,500

○ 자문위원 회의 참석 등 1,500 0 1,500100,000원*3회*5명

숲생태관리인(국비) 20,296 0 20,296

국 10,148 0 10,148

군 10,148 0 10,148

101 인건비 20,296 0 20,296

국 10,148 0 10,148

군 10,148 0 10,148

04 기간제근로자등보수 20,296 0 20,296

○ 숲생태관리인 20,296 0 20,29620,296,000

국 10,148 0 10,148

군 10,148 0 10,148

유아숲 교육운영(국비) 25,000 0 25,000

국 12,500 0 12,500

군 12,500 0 12,500

307 민간이전 25,000 0 25,000

국 12,500 0 12,500

군 12,500 0 12,500

05 민간위탁금 25,000 0 25,000

○ 유아숲 지도사 25,000 0 25,00025,000,000원*1명

국 12,500 0 12,500

군 12,500 0 12,500

편백소금찜질방 333,492 229,000 104,492

편백소금찜질방 운영 333,492 229,000 104,492

101 인건비 146,292 80,000 66,292

04 기간제근로자등보수 146,292 80,000 66,292

○ 청소인건비 146,292 80,000 66,29266,800원*365일*6명

201 일반운영비 149,700 124,500 25,200

01 사무관리비 30,100 26,500 3,600

○ 비데 정수기 렌탈료 3,600 0 3,600300,000원*12월

02 공공운영비 119,600 98,000 21,600

○ 전기요금 90,000 80,000 10,000

○ 통신요금 3,600 0 3,600

○ 시설장비 유지비(체험의료기기, 지하수 관정

등) 5,000 0 5,000

○ 물탱크 청소 3,000 0 3,000

7,500,000원*12월

300,000원*12월

5,000,000원*1식

1,500,000원*2회

206 재료비 37,500 24,500 13,000

01 재료비 37,500 24,500 13,000

○ 소규모 수선 재료비 5,000 0 5,0001,000,000원*5회
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부서: 산림휴양과

정책: 우드랜드

단위: 편백소금찜질방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 톱밥효소 찜질 톱밥구입 8,000 0 8,0008,000,000원

친환경 목재놀이터 조성 32,000 0 32,000

도 9,600 0 9,600

군 22,400 0 22,400

친환경 목재놀이터 조성사업 32,000 0 32,000

도 9,600 0 9,600

군 22,400 0 22,400

401 시설비및부대비 32,000 0 32,000

도 9,600 0 9,600

군 22,400 0 22,400

01 시설비 32,000 0 32,000

○ 친환경 목재놀이터 조성

32,000 0 32,00032,000,000원*1개소

도 9,600 0 9,600

군 22,400 0 22,400

목재산업 2,671,885 2,578,583 93,302

국 1,003,641 964,980 38,661

도 361,345 356,575 4,770

군 1,306,899 1,257,028 49,871

목재산업지원 2,671,885 2,578,583 93,302

국 1,003,641 964,980 38,661

도 361,345 356,575 4,770

군 1,306,899 1,257,028 49,871

조림(국비) 2,197,127 2,163,825 33,302

국 1,000,362 961,701 38,661

도 342,361 343,591 △1,230

군 854,404 858,533 △4,129

401 시설비및부대비 2,193,127 2,159,825 33,302

국 998,362 959,701 38,661

도 341,761 342,991 △1,230

군 853,004 857,133 △4,129

01 시설비 2,151,327 2,100,825 50,502

○ 경제림조성(88ha) 386,373 396,067 △9,694386,373,000원

국 164,142 168,787 △4,645

도 50,001 51,138 △1,137

군 172,230 176,142 △3,912

○ 큰나무조림 155,077 135,936 19,141

― 산림피해(18ha) 126,374 115,857 10,517126,374,000원

국 17,924 7,407 10,517

도 32,535 32,535 0

군 75,915 75,915 0

― 편백복구(9ha) 28,703 20,079 8,62428,703,000원

국 8,903 279 8,624

도 5,940 5,940 0

군 13,860 13,860 0

○ 지역특화(51ha) 1,033,573 1,017,147 16,4261,033,573,000원

국 516,609 512,053 4,556
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부서: 산림휴양과

정책: 목재산업

단위: 목재산업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 155,089 151,528 3,561

군 361,875 353,566 8,309

○ 미세먼지조림 576,304 551,675 24,629

― 큰나무(20ha) 440,000 410,718 29,282440,000,000원

국 220,000 190,718 29,282

도 66,000 66,000 0

군 154,000 154,000 0

― 어린나무(20ha) 136,304 140,957 △4,653136,304,000원

국 46,304 50,957 △4,653

도 27,000 27,000 0

군 63,000 63,000 0

02 감리비 35,800 53,000 △17,200

○ 조림사업 감리비(206ha) 35,800 53,000 △17,20035,800,000원

국 21,480 26,500 △5,020

도 4,296 7,950 △3,654

군 10,024 18,550 △8,526

목재산업지원센터 운영 414,200 374,200 40,000

206 재료비 80,000 60,000 20,000

01 재료비 80,000 60,000 20,000

○ 시제품 생산 재료구입(목재 등)

80,000 60,000 20,00080,000,000원

405 자산취득비 80,000 60,000 20,000

01 자산및물품취득비 80,000 60,000 20,000

○ 목재가공 기계장비 구입 80,000 60,000 20,00080,000,000원

목공예기능인 지원(도비) 30,000 30,000 0

도 12,000 12,000 0

군 18,000 18,000 0

201 일반운영비 16,000 16,000 0

도 6,400 6,400 0

군 9,600 9,600 0

01 사무관리비 5,000 16,000 △11,000

○ 기술전수 전문강사 강사료 5,000 13,500 △8,5005,000,000원

도 2,000 5,400 △3,400

군 3,000 8,100 △5,100

○ 기술전수 보조강사 강사료 0 2,500 △2,5000원

도 0 1,000 △1,000

군 0 1,500 △1,500

03 행사운영비 11,000 0 11,000

○ 기술전수 전문 및 보조강사 강사료

11,000 0 11,00011,000,000원

도 4,400 0 4,400

군 6,600 0 6,600

탄소배출권 거래제 상쇄사업(도비) 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000
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부서: 산림휴양과

정책: 목재산업

단위: 목재산업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○ 탄소배출권 거래제 상쇄사업

20,000 0 20,0001식*20,000,000원

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

재무활동(산림휴양과) 5,106 0 5,106

보전지출 5,106 0 5,106

보전지출 5,106 0 5,106

802 반환금기타 5,106 0 5,106

01 국고보조금반환금 5,106 0 5,106

○ 2017년 산사태현장예방단 국비 집행잔액 반

납금 5,106 0 5,1065,105,880
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